ПРОТОКОЛ № 4
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2027 года», по вопросу утверждения проектно-сметной документации по проектам благоустройства сельских территорий

Дата: 07.07.2023                                                                                     г. Артемовский
Время: 14.00
Председатель комиссии:
Миронов А.И. – заместитель главы Артемовского городского округа
Присутствовали:
Черемных Н.А. – первый заместитель главы Артемовского городского округа;
Шуклин А.Ю. - директор МКУ АГО «Жилкомстрой»;
Ефимов Д.Г. – заместитель директора МКУ АГО «Жилкомстрой»;
Никонов А.С. - заведующий отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовке Администрации Артемовского городского округа;
Ларионова А.Г. – начальник Управления по архитектуре и градостроительству Администрации Артемовского городского округа;
Ергашев В.Н. - директор Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского округа «Издатель»;
Калугина Р.А. - председатель Общественной палаты Артемовского городского округа;
Фролова Л.И. - член Общественной палаты Артемовского городского округа;
Юдина Ф.К. - председатель Артемовской районной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
Клюкина А.Г. -  депутат Думы Артемовского городского округа;
Петрова Т.В. –   депутат Думы артемовского городского округа;
Абдрахманова А.Р. – депутат Думы Артемовского городского округа;
Шмурыгин и.В. – начальник Территориального управления села Большое Трифоново с подведомственными территориями село Малое Трифоново, поселок Кислянка, поселок Березняки;
Малых Ю.А. – ведущий специалист Управления по городскому хозяйству
      и жилью Администрации Артемовского городского округа
Приглашенные: Логинова Н.А. – ведущий специалист отдела экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа

Повестка дня:
1. Подача заявок на участие в отборе муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018–2027 годы» на обустройство мест отдыха населения в Свердловской области на 2024 год.
2. [bookmark: _GoBack]Утверждение и одобрение проектно-сметной документации по проектам благоустройства в сельских населенных пунктах.

Первый вопрос повестки дня:
Слушали Миронова А.И.:
В настоящее время формируются заявки на предоставление субсидий
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018–2027 годы» на обустройство мест отдыха населения в Свердловской области на 2024 год.
При положительном рассмотрении комиссии Министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, благоустройство проектов будет реализовано.
Решение:
По вопросу «Подача заявок на участие в отборе муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018–2027 годы» на обустройство мест отдыха населения в Свердловской области на 2024 год» члены Общественной комиссии проголосовали:
«За» - 16 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек
Решение принято единогласно.

Второй вопрос повестки дня:
Слушали Миронова А.И.:
В 2024 году в муниципальной программе «Формирование современной городской среды Артемовского городского округа» запланировано комплексное благоустройство двух общественных территорий в сельских населенных пунктах.
Необходимо утвердить проектно-сметные документации общественных территорий:
1. Проектно-сметная документация «Благоустройство сквера Победы в селе Большое Трифоново в Артемовском районе», разработанная индивидуальным предпринимателем Беловым В.С. (приложение № 1);
2. Парк Липовый цвет п. Красногвардейский, Артемовский район (приложение № 2).
Решение:
По вопросу «Утверждение и одобрение проектно-сметной документации
по проектам благоустройства сельских территорий» члены Общественной комиссии проголосовали:
«За» - 16 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек
Решение принято единогласно.

Заместитель главы
Артемовского городского округа
председатель комиссии           		          	                           А.И. Миронов

Протокол вела:
секретарь комиссии ______________ Ю.А. Малых